
 

 
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Papa Giovanni XXIII”  
Piazza Molineri, 9 - 12038 SAVIGLIANO (CN)    

 C.F. 95022920045 - tel. 0172.715522 – 0172.712320  
e-mail: CNIC85200G@istruzione.it – PEC: CNIC85200G@pec.istruzione.it  

sito: www.icpapagiovanni.edu.it 
  Codice univoco per fatturazione: UFUE7Y   Codice iPA istsc_cnic85200g 

          
 
Prot. n.: vedi segnatura      Savigliano, 15 maggio 2019  

 
 

OGGETTO : Conferimento incarico svolgimento funzione_esperto esterno . – 

                 Modulo :  “Summer camp “–   
        progetto PON Competenze di base 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-44 
                  CUP F95B17000040007     

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la procedura di gara indetta con avviso prot. n. 1933 del 17/04/2019; 
Vista la graduatoria definitiva pubblicata in data 13 maggio 2019 prot. 2296 nella quale la S.V. risulta in 
posizione utile per l’assunzione dell’incarico in oggetto; 
Considerata la necessità di garantire il funzionamento del modulo in oggetto; 

 
DETERMINA  

 

L’affidamento dell’incarico di esperto esterno per il modulo “Summer camp” alla sig.ra Kate Smith 
 

- L’attività avrà luogo nella sede della scuola primaria Borgo Pieve di Savigliano (Vicolo San 

Eustacchio, 18) con il seguente calendario: 
 

da lunedi’ 10 giugno 2019 a venerdì 21 giugno 2019 dalle ore 09.00 alle ore 

12.00  

 
e dovrà essere sviluppata per complessive n. 30 ore (salvo interruzione dovuta a reiterato calo dei 
corsisti) 

Per tale impegno alla S.V. compete il compenso orario di € 70,00 (settanta/00) lordo che sarà 
corrisposto a conclusione dell’attività previa erogazione dei Fondi comunitari. La liquidazione della 
retribuzione spettante, opportunamente contrattualizzata, dovrà armonizzarsi con i tempi di 
trasferimento dei fondi dall’A.d.G. senza che la presente Istituzione scolastica sia obbligata ad alcun 
anticipo di cassa. 
 

 
COMPITI DELL’ESPERTO  
L’Esperto dovrà elaborare un piano di lavoro da cui risultino i contenuti, le modalità, i tempi e gli 
strumenti che garantiranno l’effettiva realizzazione del processo formativo. 

L’Esperto deve collaborare con il Tutor e il Referente per la Valutazione e deve essere in possesso delle 
conoscenze, competenze ed esperienze specifiche richieste dai singoli moduli. 
 

L’Esperto: 
 predispone, in collaborazione con il Tutor, una programmazione dettagliata dei contenuti 

dell’intervento, che dovranno essere suddivisi in moduli corrispondenti a segmenti disciplinari e 
competenze da acquisire; 

 inserisce i dati di propria competenza relativi all’attività svolta nel Modulo, il calendario, le prove 
di verifica e i materiali prodotti nel sistema GPU; 

 partecipa alle riunioni programmate dall’Istituzione scolastica in merito alla realizzazione del 

modulo e tale attività rientra nel suo incarico 

 - n. 0002386 - 16/05/2019 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto, 3. PON/POR Progetti FSE FESR assegnazione

e graduatorie



 

 si impegna a seguire il calendario degli incontri predisposto dai responsabili del progetto tenendo 
conto delle esigenze della scuola proponente e in relazione alla necessità di concludere tutte le 
attività entro i termini prescritti  

 progetta e conduce le attività coerentemente a quanto esplicitato nella descrizione del modulo, 

predisponendo i materiali necessari per lo svolgimento del modulo 
 

                 IL RUP 

           DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 Luciano SCARAFIA 
 
 

 

 

 

DESCRIZIONE MODULO 

 
Corso in orario extracurricolare in periodo estivo  destinato ad alunni della scuola primaria divisi in piccoli 
gruppi con esperti madrelingua e tutor. 
Le attività sono mirate a potenziare la competenza linguistica, con particolare attenzione all'oralità, per 
favorire l'inclusione di tutti. 

I laboratori di full immersion utilizzeranno attività ludiche, ricreative e didattiche dedicate esclusivamente 
al CLIL 

 

 

 - n. 0002386 - 16/05/2019 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto, 3. PON/POR Progetti FSE FESR assegnazione

e graduatorie


